Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0463/2024
Em, 12 de junho de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A IMPLEMENTAÇÃO DE UM TERMINAL
DE ÔNIBUS DE TURISMO (TOT) NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a implementação de um Terminal de Ônibus de Turismo
(TOT) no âmbito do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A construção de um Terminal de Ônibus de Turismo (TOT) é uma necessidade
premente para a cidade de Cabo Frio, dado o seu potencial turístico e a crescente
demanda por infraestrutura adequada para receber os visitantes.

Com a implantação deste terminal, a cidade não só melhorará a qualidade de seus

serviços turísticos, como também promoverá um ambiente mais organizado e acolhedor
para os turistas, incentivando o desenvolvimento econômico e social do município.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares a aprovação da presente

indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo